
 

Prot. n. 4419                                                                                                                    Brescia, 23.06.2022 

Agli atti 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Determina di liquidazione compenso Animatore Digitale e Team Digitale per attività di formazione 

ai docenti, agli alunni e alle famiglie e supporto tecnico all’Amministrazione –Azione #28 del Piano Nazionale 

per la Scuola Digitale: Un animatore digitale in ogni scuola anno scolastico 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 21 della L. n. 59/1997 -Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;  

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 

VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015, in particolare l’art. 1, comma 56, che prevede che il MIUR, al fine di 

migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di 

costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano Nazionale per la Scuola Digitale;  

VISTA l’azione #28 del PNSD, che prevede che “ogni scuola avrà un animatore digitale, un docente che, 

insieme al dirigente scolastico e al direttore amministrativo, avrà un ruolo strategico nella diffusione 

dell’innovazione a scuola” e che “ad ogni scuola verranno assegnati 1.000,00 euro all’anno, che saranno 

vincolati alle attività dei tre ambiti descritti come coordinamento dell’animatore”;  

VISTA la nota del M.I. prot. n. 20518 del 21.07.2021, relativa all’assegnazione del predetto contributo per 

l’anno scolastico 2021/2022;  

VISTA la nomina dei componenti Team Digitale con delibera del Collegio Docenti del 10.09.2021 n.11 e la 

nomina dell’Animatore Digitale con prot. n. 5448 del 18.09.2021; 

TENUTO CONTO dell’attività svolta dall’Animatore Digitale e dai componenti del Team Digitale a supporto 

dei docenti e degli alunni, tramite consilenza on line e supporto tecnico;  

DATO ATTO del supporto tecnico fornito dall’Animatore Digitale e dal Team Digitale alla Dirigenza e 

all’Amministrazione; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  KENNEDY OVEST 3 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Del Santellone, 4 – 25132 BRESCIA  

Tel. 030/3738911 - Fax 030/3733019  

C.M. BSIC887001-C.F. 98156720173  

www.kennedyovest3.edu.it  

bsic887001@istruzione.it; bsic887001@pec.istruzione.it  
 

  

  

http://www.kennedyovest3.edu.it/
http://www.kennedyovest3.gov.it/
Protocollo 0004419 del 23/06/2022



CONSIDERATO altresì il supporto alle famiglie degli alunni attraverso dei tutorial allo scopo di facilitare 

l’utilizzo delle piattaforme e dei dispositivi; 

ACCERTATO che tutta l’attività svolta è stata di fondamentale importanza per garantire il diritto allo studio, 

seppur a distanza, di tutti gli alunni dell’Istituto;  

VERIFICATA la rendicontazione dell’attività svolta prot. 4418 del 23.06.2022; 

DETERMINA 

• Di impegnare l’intero importo del finanziamento di € 1.000,00 di cui all’Azione #28 – Un animatore 

digitale in ogni scuola per l’anno scolastico2021/2022 per il pagamento del compenso alla docente 

Oricchio Alessandra, in qualità di Animatore Digitale, nonché alle docenti Sammartano Francesca 

Antonella Maria, Pedretti Giuseppe e Riccardi Francesca quali componenti del team digitale, 

secondo la ripartizione che segue:  

- Animatore Digitale, prof.ssa Oricchio Alessandra: € 17,50 (oltre oneri a carico dello Stato) all’ora 

per 15 ore per un totale complessivo di € 348,34 (lordo stato) 

- Componente Team Digitale Sammartano Francesca Antonella Maria: € 17,50 (oltre oneri a carico 

dello Stato) all’ora per 9 ore per un totale complessivo di € 209,01 (lordo stato) 

- Componente Team Digitale Pedretti Giuseppe: € 17,50 (oltre oneri a carico dello Stato) all’ora per 

12 ore per un totale complessivo di € 278,67 (lordo stato) 

- Componente Team Digitale Riccardi Francesca: € 17,50 (oltre oneri a carico dello Stato) all’ora per 

7 ore per un totale complessivo di € 162,56 (lordo stato) 

• Di autorizzare il DSGA alla liquidazione di € 998,58 omnicomprensivi degli oneri riflessi, imputando 

la spesa al progetto P. 4.4. – “PNSD Azione #28 Un animatore digitale in ogni scuola” dell’esercizio 

finanziario 2022.  

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza.  

  

    

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                            Dott.ssa Paola Buffoli  

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-24T10:22:00+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA BUFFOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




